CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 790/2019

Alargamento  e  restauração  da  capa
asfáltica na estrada rural OT-106 e parte
da  OT-312  de  Vila  Nova  à  Linha  Dois
Marcos.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, o alargamento e Restauração
da capa asfáltica da estrada rural de Vila Nova à Linha Dois Marcos.

A estrada rural tem diariamente um grande fluxo de veículos pesados
que transportam cargas vivas, de grãos e leiteiras. Esta estrada rural é a principal via
de escoamento de produção dos produtores da região, além ligar o Município de
Toledo aos municípios de Nova Santa Rosa e de Maripá.

Devido ao uso e ao tempo, a capa asfáltica e o acostamento da estrada
estão danificados o que dificulta o tráfego de veículos grandes tais como caminhões,
colheitadeiras, plantadeiras e os ônibus transporte escolar.

Por este motivo sugere-se que a capa asfáltica seja alargada, ficando
nos novos moldes do Município, de seis metros, dando assim melhores condições de
trafego de veículos de grande porte.

SALA DAS SESSÕES, 24 de setembro de 2019.

RENATO REIMANN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: CDFC385E2454231F5FBAD1D2D4DBBEA1 CODIGO DO DOCUMENTO: 028048
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 790/2019
AUTORIA: Ver. Renato Reimann